
   Program 10. zasedání zastupitelstva MČ Opava – Suché Lazce 
konaného dne 20. 02. 2024 v 18:15 hod.

1/10 Zahájení zasedání zastupitelstva MČ Suché Lazce
2/10 Schválení programu zasedání zastupitelstva MČ Suché Lazce
3/10 Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky ze zasedání zastupitelstva MČ Suché 

Lazce
4/10 Kontrola usnesení zastupitelstva MČ Suché Lazce ze dne 09. 01. 2024
5/10     Zpráva starosty o činnosti obce
6/10 Schválení nákupu nové myčky – kulturní zařízení.
7/10 Oprava zázemí pro zaměstnance – moštárna.
8/10 Různé

Závěr

Přítomni dle prezenční listiny: 6
 
1 / 10 Zahájení zasedání zastupitelstva MČ Suché Lazce

- Starosta  obce  zahájil  zasedání  zastupitelstva  MČ  Suché  Lazce  ve  smyslu  §  92 
odstavce 1 zákona číslo 128/2000 Sbírky, o obcích a v souladu s článkem 9 odstavce 
1  Jednacího  řádu  Zastupitelstva  statutárního  města  Opavy  zahájil  10.  zasedání 
Zastupitelstva  městské  části  Opava  –  Suché  Lazce.  V souladu  s  §  93  odstavce  
1 zákona o obcích informoval o místě, době a navrženém programu připravovaného 
zasedání zastupitelstva, a to vyvěšením na úřední desce městské části Opava – Suché 
Lazce, tj. v zákonné lhůtě před zasedáním zastupitelstva, která činí 7 dnů.

- Taktéž  konstatoval,  že  na  dnešním zasedání  nejsou přítomni  –  pí  Darina  Vašková 
(řádně omluvena), Mgr. Martina Škrobánková (řádně omluvena), Ing. Václav Skuplík 
(řádně omluven), Bc. Aleš Židek (řádně omluven) a Josef Doboš (řádně omluven). 
Konstatoval,  že  se  jedná  o  řádné  zasedání  zastupitelstva,  které  bylo  svoláno  
a  vyhlášeno  dle  Jednacího  řádu  Zastupitelstva  statutárního  města  Opavy.  Zápis 
z minulého jednání zastupitelstva byl podepsán určenými ověřovateli a proti tomuto 
nebyly vzneseny žádné připomínky. Proto se zápis pokládá za schválený. 

- Dále starosta informoval, že zastupitelstvo bude nahráváno jako audio záznam, který 
bude umístěn na webových stránkách městské části Opava – Suché Lazce.

- Pokud  subjekt  údajů,  tj.  fyzická  osoba,  k níž  se  osobní  údaje  vztahují,  žádá  o 
vypuštění  osobních a  citlivých údajů  dle  zákona o ochraně  osobních údajů,  nechť 
uplatní své právo dle poučení starosty obce před zahájením zastupitelstva. 

- Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

2 / 10 Schválení programu zasedání zastupitelstva MČ Suché Lazce
- Starosta vyzval zastupitele ke schválení programu zasedání zastupitelstva MČ Suché 

Lazce. 
- Zastupitelé souhlasí: 6, zdržel se: 0, nesouhlasí: 0

3 /10 Volba ověřovatelů a zapisovatelky zápisu ze zasedání zastupitelstva 
MČ Suché Lazce

- Zápisem byla pověřena pí Zuzana Kubicová
- Ověřovateli byli zvoleni Mgr. Jiří Friedel a Ing. Petr Žůrek



- Zastupitelé souhlasí: 6, zdržel se: 0, nesouhlasí: 0

4 / 10 Kontrola usnesení ze dne 09. 01. 2024
- Starosta obce informoval zastupitele o plnění usnesení ze dne 09.01 2024. Usnesení je 

průběžně plněno.
- Zastupitelé berou na vědomí Pro 6, proti 0, zdržel se 0

5 / 10 Zpráva starosty o chodu obce.
- Starosta obce poděkoval všem pořadatelům a dobrovolníkům, kteří se starali o kulturní  

program v obci v lednu a únoru 2024. Sdělil, že akce byly povedené. Od obnoveného 
Obecního plesu, přes Hasičský ples, Tradiční Pochování basy až po Zabijačkové hody.

- Dále konstatoval, že Obecní ples se vydařil, a proto byl stanoven termín na příští rok 
a to 24. 1. 2025 a kapela je také na tento termín již zarezervována. 

- Starosta  informoval,  že  pokračuje  největší  akce  v letošním  roce,  a  to  renovace 
chodníků podél ulice Přerovecká. Technické služby zadaly část opravy chodníků firmě 
První hornoslezská stavební, s.r.o. a Rosis, s.r.o. 

- Starosta  sdělil,  že  došlo  k poškození  několika  obrub,  které  byly  ihned  nahlášeny 
Technickým službám Opava, s.r.o. a budou se muset opravit. 

- Starosta  dále  sdělil,  že  chodník  od  kulturního  zařízení  je  hotový.  Nyní  Technické 
služby Opava, s.r.o. provedou zadusání a pískování chodníku. Krátké travní pásy se 
zrušily. 

- Starosta  informoval,  že  chodníky,  kde  výšky  nesedí  s obrubou,  se  musí  vyřešit  
a v určitých úsecích předláždit. 

- P.  Tomáš  Balhar  se  dotázal  na  palety  s dlaždicemi,  které  jsou  uloženy  na  cestě 
v nepřehledné zatáčce. Sdělil, že může dojít ke kolizi.

- Starosta sdělil, že věc projedná s Technickými službami Opava, s.r.o.
- Starosta informoval,  že dostává požadavky ze stran občanů ohledně chodníků, a to 

z důvodu, když potřebují dělat např. nové ploty apod. S každým majitelem, který má 
nějaké požadavky, bude vše individuálně projednáno a vyřešeno.

- Ing.  Petr  Žurek  se  dotázal  na  dlažební  kostky  podél  chodníků,  které  zůstaly  po 
renovaci obrubníků podél ulice Přerovecká. 

- Starosta sdělil, že kostky uklidí zaměstnanci obce.  
- Starosta dále informoval, že bude iniciovat schůzku s firmou Strabag, a.s. a Pohl cz, 

a.s. a bude s nimi jednat o opravě kanálů v cestě.  Jsou zde nerovnosti  a budou se 
reklamovat.  

- Starosta  informoval,  že  jsou  občanům distribuovány  dlaždice,  které  si  na  podzim 
minulého  roku  zarezervovali  na  obecním  úřadě.  Dlaždice  jsou  uloženy  u  dílny 
zaměstnanců a o odvoz se starají občané sami.  

- Ing. Petr Žůrek se dotázal na výkopy, které zůstaly po výměně obrub.
- Starosta  sdělil,  že  se  budou  zasypávat  v rámci  realizace  chodníků  podél  ulice 

Přerovecká.  Materiál  na  zásyp  je,  doporučili  jsme  jim  hlínu  od  Zemědělského 
družstva, aby ji nemuseli vozit z Opavy.    

- Ing. Petr Žůrek se dotázal, kdy budou chodníky dokončeny.
- Starosta informoval, že do květně 2024 popř. v dubnu, pokud bude pěkné počasí .
- Zastupitelé berou na vědomí Pro 6, proti 0, zdržel se 0

6 / 10 Schválení nákupu nové myčky – kulturní zařízení.
- Starosta zaslal zastupitelům e-mailem nabídku na novou myčku do kulturního zařízení. 
- Starosta dále sdělil, že se jedná o firmu Chlazení sevis, s.r.o. z Opavy. Celková částka 

za pořízení myčky je 60 082,55 Kč i s DPH. Myčka je bezporuchová, mycí program 



trvá 1-2 minuty a ušetří se voda i elektrická energie. Jedná se o kvalitní myčku české 
výroby ALBA a vejde se do stávajícího korpusu kuchyňské linky v přední místnosti 
kulturního zařízení. 

- Starosta informoval, že v kulturním zařízení se musí v rámci oprav vyměnit stávající 
plynový kotel a kouřovod. 

- P. Tomáš Balhar sdělil, že může oslovit firmu, která výměnu plynového kotle provádí.
- Starosta tuto nabídku akceptoval
- Starosta dále poděkoval Ing. Petru Žůrkovi za opravu garnyží v kulturním zařízení.
- Starosta vyzval zastupitele ke schválení nákupu myčky do kulturního zařízení

Zastupitelé souhlasí: Pro 6, proti 0, zdržel se 0

7/10 Oprava zázemí pro zaměstnance – moštárna.
- Starosta sdělil, že oprava zázemí pro zaměstnance obce byla již dlouho na programu 

a letos se započalo s opravou. Udělají se nové omítky, sníží se strop, zateplení stropu 
a opraví se schody ke vstupu.

- Dále  starosta  sdělil,  že  dílna  bude  vybavena  novým  ručním  nářadím  a  dalším 
materiálem.  

- Starosta sdělil, že po dokončení opravy zázemí pro zaměstnance se započne oprava 
fasády obecního úřadu. 

- P. Tomáš Balhar se dotázal, zda se budou opravovat také garážová vrata u zázemí pro 
zaměstnance.

- Starosta sdělil, že nebudou, jsou v dobrém stavu, pouze se natřou, když se bude natírat 
fasáda a podhledy.

- Starosta dále sdělil, že se už u zázemí pro zaměstnance opravil kouřovod.
- Starosta  vyzval  zastupitele  ke  schválení  částky  80 000  Kč  na  opravu  zázemí  pro 

zaměstnance.
Zastupitelé souhlasí: Pro 6 , proti 0, zdržel se 0

8/10 Různé
- Ing. Petr Žůrek přednesl žádost MS Hošťata o dotaci na Pamětní knihu MS Hošťata, 

která je vydána k 30 letům od založení spolku. Knihu napsal pan David Závěšický  
a obsahuje historické fotografie. Kniha vychází v malém nákladu proto cena 1 ks je 
594 Kč.

- Starosta poděkoval panu Davidovi Závěšickému, který tuto knihu napsal bez nároku 
na honorář a vytvořil tak krásnou knihu, která vypovídá o části  historie  naší obce. 
Kniha vychází v edici Nová Iskra.

- Dále starosta sdělil, že spolky vždy dostávají od obce dotaci na oslavy výročí spolku, 
a tudíž by bylo vhodné poskytnout dotaci také MS Hošťata.

- Starosta vyzval zastupitele ke schválení koupě 70 ks Pamětní knihy MS Hošťata, 33 ks 
darem MS Hošťata (z toho 6 ks povinných výtisků), 20 ks k dalšímu prodeji a 17 ks 
pro potřeby obecního úřadu.
Zastupitelé souhlasí: Pro 6 , proti 0, zdržel se 0

- Tomáš Balhar se dotázal na informace k čištění cesty Ke Strážnici
- Starosta sdělil, že jak již na minulém zastupitelstvu slíbil, jakmile počasí dovolí, začne 

se s čištěním příkop u cesty, která vede na Strážnici. Práce jsou již v plném proudu. 
Tyto práce provádí brigádník pan Roman Strnadel.

- P. Tomáš Balhar se dotázal na veřejné osvětlení u místního hřbitova.
- Starosta sdělil, že projekt a povolení jsou hotové. S realizací se v letošním roce ještě 

nepočítá, 



- P. David Vícha se dotázal za značku slepá ulice, která by neumožnila vjezd kamionům 
na Strážnici.

- Starosta sdělil, že proběhla schůzka s Polici ČR odbor dopravy a doporučili nám dát 
zákazovou značku nad 3,5 tuny.

- Starosta dále sdělil, že probíhá řízení ohledně opravy vodovodu v ulicích Na Pískovně 
a Návrší a bude se zde opravovat také elektrické vedení. 

- P. David Vavrečka se dotázal na splaškovou kanalizaci v ulici Na Štěpnici.
- Starosta sdělil, že v roce 2026 by chtěl začít s realizací.

← Závěr
←
←
← Mgr. Jiří Friedel Ing. Petr Žůrek
←



U S N E S E N Í
10. zasedání Zastupitelstva městské části Suché Lazce

konaného dne 20. 02. 2024 v 18:15 hodin
v místo konání, Přerovecká 129/68, Suché Lazce

1/10 ZMČ 24 Zahájení zasedání zastupitelstva 

2/10 ZMČ 24 Schválení programu zasedání zastupitelstva městské části
Zastupitelstvo městské části
1. schvaluje
Program zasedání zastupitelstva MČ Suché Lazce
Výsledek hlasování: 
Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0
Usnesení: PŘIJATO

3/10 ZMČ 24 Volba ověřovatelů a zapisovatelky zápisu
Zastupitelstvo městské části
1. volí
Zapisovatelku zápisu pí Zuzanu Kubicovou ze zasedání
zastupitelstva městské části konaného dne 09. 01. 2024
a ověřovatelé
a) Mgr. Jiřího Friedla
b) Ing. Petra Žůrka 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0
Usnesení: PŘIJATO

4/10 ZMČ 24 Kontrola usnesení ze dne 09. 01. 2024
Zastupitelstvo městské části
1. Bere na vědomí
Kontrolu usnesení zastupitelstva MČ Suché Lazce ze dne 09. 01. 2024
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení: PŘIJATO

5/10 ZMČ 24 Zpráva starosty o chodu obce
Zastupitelstvo městské části
1. Bere na vědomí
- Poděkování pořadatelům a dobrovolníků  
- Informace o Obecním plese
- Informace o renovaci chodníků
- Informace o poškození obrub 
- Informace o výškách chodníků

                                   - Informace o uložení palet s dlaždicemi v nepřehledné zatáčce
-Informace o požadavcích ze stran občanů
- Informace o úklidu kostek na chodnících
- Informaci o schůzce s Strabag, a.s. a Pohl cz, a.s.
- Informace o distribuci starých dlaždic
- Informace o zasypání výkopů po výměně obrub
- Informaci o dokončení chodníků



Výsledek hlasování: 
Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0
Usnesení: PŘIJATO

6/10 ZMČ 24 Schválení nákupu nové myčky – kulturní zařízení.
Zastupitelstvo městské části
1. schvaluje
Nákup nové myčky – kulturní zařízení
Výsledek hlasování: 
Pro:6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se:0 
Usnesení: PŘIJATO

7/10 ZMČ 24 Oprava zázemí pro zaměstnance – moštárna.
Zastupitelstvo městské části
schvaluje
Opravu zázemí pro zaměstnance – moštárna

     
Výsledek hlasování: 
Pro:6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení: PŘIJATO

8/10 ZMČ 24 Různé
Zastupitelstvo městské části
Schvaluje:
Koupi 70 ks Pamětní knihy MS Hošťata 
Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení: PŘIJATO

Zastupitelstvo městské části
1. Bere na vědomí
- Informace o čištění ulice Ke Strážnici
- Informaci o realizaci veřejného osvětlení u hřbitova
- Informaci o značce ulice Ke Strážnici
- Informace o opravě vodovodu ulice Na Pískovně, Návrší
- Informace o splaškové kanalizaci ulice Na Štěpnici

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení: PŘIJATO

Závěr

Mgr. Petr Orieščík Ing. Václav Skuplík 
Starosta MČ Suché Lazce místostarosta MČ Suché Lazce


	   Program 10. zasedání zastupitelstva MČ Opava – Suché Lazce 

